ПРОТОКОЛ № 15 заседания общественной комиссии по
осуществлению контроля за ходом выполнения работ в рамках
реализации муниципальных подпрограмм «Благоустройство
территорий, детских и спортивных площадок Пограничного
муниципального округа на 2020 - 2027 го

Печать

Просмотров: 514

ПРОТОКОЛ № 15 заседания общественной комиссии по осуществлению контроля
за ходом выполнения работ в рамках реализации муниципальных подпрограмм
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного

муниципального округа на 2020 - 2027 годы» и «Формирование современной
городской среды Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 годы»

11.11.2020 пгт. Пограничный

Место проведения: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный,
ул. Советская, д. 31, зал заседаний.
Присутствовали из состава общественной комиссии:
Белов Виктор Юрьевич -первый заместитель главы Администрации Пограничного муниципального
округа, председатель комиссии;
Бушуева Дина Леонидовна - депутат Думы Пограничного муниципального округа, председатель
депутатской комиссии по социальным вопросам, председатель комиссии; заместитель председателя
общественной комиссии
Гаврилов Роман
Сергеевич
- ведущий специалист 1 разряда отдела по работе с Пограничной городской территорией
Администрации Пограничного муниципального округа, секретарь комиссии.
Члены общественной комиссии:
Сайгинова Татьяна Эдуардовна - председатель Думы Пограничного муниципального округа;
Долженко Анатолий Валентинович - начальник отдела по работе с Пограничной городской
территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
Глапшун Раиса
Яковлевна - председатель Пограничного районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов (по согласованию);
Ситникова Ольга
Алексеевна - председатель районного Общества инвалидов Пограничного муниципального округа (по
согласованию);
Ефремова Светлана Сергеевна - Исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая
Россия»
(по согласованию);
Басюк Ирина Августовна - секретарь Местного отделения политической партии «Единая Россия» (по
согласованию);
Ландграф Мирослава Станиславовна - член Местного Политсовета местного отделения партии
«Единая Россия» (по согласованию);
Боровков Виктор Петрович - член Коммунистической партии Российской Федерации (по
согласованию);
Репко Надежда Григорьевна - представитель общественности

Коровин Павел Михайлович Общественный наблюдатель

25.07.2024, 14:21 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/4431-protokol-15-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushc… 1/3

Члены комиссии по приёмке и проверке эксплуатации общественных территорий, детских, детско-
спортивных, спортивных площадок и сооружений на территории Пограничного муниципального
округа

Мухина Ольга -начальник отдела градостроительства управления
Александровна жизнеобеспечения, имущественных отношений,
землепользования и градостроительства Администрации
Пограничного муниципального округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ввод в эксплуатацию детско-спортивной площадки общественной территории, расположенной по
адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, по ул. Буденного, 30
2. Принятие выполненных работ на объекте по обустройству детско-спортивной площадки
общественной территории, расположенной по адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт.
Пограничный, по ул. Буденного, 30 в рамках реализации муниципальной подпрограммы
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного муниципального
округа на 2020 - 2027 годы»

С составом общественной комиссии ознакомил присутствующих начальник отдела по работе с
Пограничной городской территорией Администрации Пограничного муниципального округа
Долженко А.В., возражений не поступило.

Вопрос № 1 Ввод в эксплуатацию детско-спортивной площадки общественной территории,
расположенной по адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, по ул.
Буденного, 30.
По вопросу ввода в эксплуатацию детско-спортивной площадки общественной территории,
расположенной по адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, по ул.
Буденного, 30 выступил Долженко А.В.– начальник отдела по работе с Пограничной городской
территорией Администрации Пограничного муниципального округа
- на общественной территории в пгт. Пограничный, по ул. Буденного, 30, проводились работы в
рамках реализации муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий, детских и
спортивных площадок Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 годы» по обустройству
детско-спортивной площадки. Информация неоднократно освещалась в средствах массовой
информации, публиковались статьи о проведении мероприятий по благоустройству дворовых и
общественных территорий.
- Комиссией были проведены испытания на качество и прочность детско-спортивного оборудования.
Замечаний не выявлено.

РЕШИЛИ:
Ввести в эксплуатацию детско-спортивную площадку, расположенную по адресу: Приморский край,
Пограничный район, пгт. Пограничный, по ул. Буденного, 30
Проголосовали: «за» - , «против» - , «воздержался» - .

Вопрос № 2. Принятие выполненных работ на объекте по обустройству детско-спортивной площадки
общественной территории, расположенной по адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт.
Пограничный, по ул. Буденного, 30 в рамках реализации муниципальной подпрограммы
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного муниципального
округа на 2020 - 2027 годы»

СЛУШАЛИ:
Докладчик Долженко А.В.– начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией
Администрации Пограничного муниципального округа проинформировал членов комиссии о
завершении проведения работ по обустройству детско-спортивной площадки, расположенной по
адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, по ул. Буденного, 30.
Также сообщил, что работы проведены в полном объёме предприятием ООО «Альфа Строй ДВ» в
соответствии с муниципальным контрактом и локальным сметным расчетом. Было выполнено:
устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси и дресвы,
установка ограждения площадки, установка детско-спортивного оборудования, установка диванов и
урн.

25.07.2024, 14:21 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/4431-protokol-15-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushc… 2/3

Общественная комиссия предложила: Признать работы выполненными на условиях, в порядке и в
сроки установленном муниципальным контрактом:
№ 0120300006720000087-002 от 31.08.2020.

РЕШИЛИ:
1. Признать работы выполненными в соответствии со сметной документацией (Приложение №2),
ведомостью объемов работ (Приложение №3), техническим заданием (Приложение №1),
являющимися неотъемлемой частью муниципального контракта, действующими нормативными
правовыми актами, на условиях, в порядке и в сроки установленном муниципальным контрактом №
0120300006720000087-002 от 31.08.2020

2. Представить документы по приёмке работ по обустройству детско-спортивной площадки,
расположенной по адресу: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, по ул.
Буденного, 30. на утверждение главе Администрации Пограничного муниципального округа.

Проголосовали: «за» - , «против» - , «воздержался» - .

Председатель комиссии

Белов В.Ю.
Заместитель председателя комиссии Бушуева Д.Л.
Секретарь комиссии Гаврилов Р.С.
Члены общественной комиссии и комиссии по приёмке:
Сайгинова Т.Э.
Глапшун Р.Я.
Ситникова О.А.
Долженко А.В.
Ефремова С.С.
Басюк И.А.
Ландграф М.С.
Боровков В.П.
Репко Н.Г.
Мухина О.А.
Общественный наблюдатель Коровин П.М.

25.07.2024, 14:21 Официальный сайт администрации и Думы Пограничного муниципального района Приморского края - ПРОТОКОЛ №…

www.pogranichny.ru/index.php/protokoly-zasedanij-obshchestvennoj-komissii/4431-protokol-15-zasedaniya-obshchestvennoj-komissii-po-osushc… 3/3